



Õiguskantsler

Signe Riisalo  
Sotsiaalministeerium  
info@sm.ee

Teie 25.06.2023 nr 1.2-1/2573-1

Meie 10.11.2023 nr 18-2/231613/2305766

## **Arvamus lastekaitseaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu väljatöötamise kavatsuse kohta**

Lugupeetud Signe Riisalo

Palusite õiguskantsleri arvamust lastekaitseaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu väljatöötamise kavatsuse kohta.

Hea meel on näha, et eelnõu kavandades on pakutud lahendusi paljudele probleemidele, millega ka õiguskantsler on oma töös kokku puutunud. Mitmed pakutud muudatused võimaldavad lapsi ja peresid kindlasti senisest paremini toetada. Näiteks soovitakse panustada senisest enam ennetustegevusse, täpsustada abivajava lapse mõistet ning linna- ja vallavalitsuste ülesandeid lastekaitstes. Väärib tunnustust, et eesmärgiks on seatud kaasata lapsi ja vanemaid rohkem ka parima lahenduse leidmisse.

Plaanitavate seadusemuudatustega tuleks lahendada ka need probleemid, millele olen varem tähelepanu juhtinud.

Laste suhtes vägivalda kasutanud inimesed ei tohiks lastega töötada. Praegu lubab lastekaitseadus töötada lastega neil inimestel, kes on last kehaliselt väärkohelnud korduvalt või süstemaatiliselt, kuid kelle karistusandmed on karistusregistrist kustutatud. Seadus peaks võimaldama kohaldada nende inimeste suhtes eluaegset lastega töötamise keeldu (vt [õiguskantsleri seisukohta Lille Kodu juhtumi kohta](#)).

Lastekaitsetöös on oluline võrgustikutöö. See aitab kaasa sellele, et lapse abivajadust hinnatakse terviklikult ja võimalikult õigesti. Seadusemuudatustega plaanitakse täpsustada, kuidas peaksid võrgustikuliikmed lapsi ja peresid toetama. Seejuures tuleb läbi mõelda ka andmekaitse küsimused, kui lastekaitsetöötajad küsivad teavet spetsialistidelt, eriti kutsesaladuse hoidmise kohustusega inimestelt (nt tervishoiutöötajatelt, vt [õiguskantsleri 06.06.2023 seisukohta](#)).

Lugupidamisega

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Ülle Madise

Angelika Sarapuu 6938411 Angelika.Sarapuu@oiguskantsler.ee